." о.--

Госуларственное бюджетное учреждение Республики Щагестан "Каспийская центральная
городская больница" (ГБУ РЩ "Каспийская цГБ")

прикАз лъ {,{

г. Каспийск ul/> dL 2020г.

О мероприятиях по противодействию коррупции

Во исполнение ФедераJIьного Закона РФ ЛЪ 273 от 25.12.2008г. кО
противодействии коррупции>, Указа Президента РФ от 29.06,2018г. NЪ 378 (О национальноМ
плане противодействия коррупции на 2018-2020 годы), в целях предупреждения
коррупционньIх действий, совершенствования системы и структуры оказания медицинской
помоtци населению, обеспечения доступа граждан к информации о деятельности ГБУ Pff
кКаспийской центральной городской больницы), недопущения злоупотребления служебньш
положением.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утверлить <Кодекс профессионапьной этики и служебного поведения работников ГБУ РД
кКI{ГБ> (Приложение ЛЬ 1),

2. Утвердить Положение о конфликте интересов> (Приложение Nч2).
3, Утверлить Положение о (комиссии по соблюдению требований к служебному поведению

работников больницы и урегулированию конфликта интересов)> (Приложение NЪ 3).
4. Утверлить состав Комиссии по соблюдению требований к слуrкебному поведению

работников больницы и урегулированию конфликта интересов)> (Приложение NЬ 4).

5. Утверлить Регламент обмена подарками и знаками делового гостеприимства в целях
недопушIения возникновения конфликта интересов Приложение NЪ 5)
5. Утвердить план мероприятий по противодействию коррупции на 2018 - 2020 годы
(Приложение Nч 6).

6. Утверлить письменные формы обращений. уведомлений и справок сотрудников больниt{ы
в комиссию по соб.lrюдению требований к служебному поведению работников больницы и

урегулированию конфликта интересов: всего б шт. (Приложение JФ 7).
7. В целях формирования базы для регистрации обращений граждан и организаций на
предмет коррупции, начеL,Iьнику технического отдела Умудханову Д.Т. разместить на
официальном сайте больницы в разделе (противодействие коррупции) - (почтовыЙ ящик>

для писем и сообщений по фактам проявления коррупции (ответственный за просмотр
содержимого - Умулханов !.Т.).
8. Начальнику ОК Юсуповой Н.Ю. ознакомить под расписку с вышеназванными

локальными актами всех принимаемых сотрудников в лечебное учреждение. Расписки об
ознакомлении вкладывать в личные дела сотрудников.

В трудовых договорах, принимаемых на работу сотрудников, внести пункт об
ознакомлении работника с данными локальными нормативными актами.
9. Всем рyководителям структyрных подразделений провести собрания в возглавляемых
коллективах с ознакомлением и обсуждением данных локальных актов. Проведение
собраний коллективов струк,tурных подразделений оформить протокоJIом заседаний с

указанием всех работников подразделения. Срок проведения - до (_)) 2020 года.

12. Ранее изданный приказ B2017 году о мероприятиях по противодействию коррУПЦИИ В

связи с изданием настоящего приказа признать утратившим силу.
13, В случае вьUIвлениЯ неисполнения данного приказа или нарушения срока исполнения,

ответственные лица булут подвергнуты дисциплинарному взысканию.
14. Контроль за исполнением настоящего приказа в структурных подразделениях воЗЛоЖиТЬ

на их руководителей.
15. На юриста Басриеву З.А. возложить обязанность по обеспечению взаимодеЙствия С

правоохранительньIМи органаМи, пО осуществлению контроля за исполнением контроля

правовых актов, }"твержденных настоящим приказом, с ежеквартаJIьнЫМ ОТЧеТОМ О

результатах их испоJIнения в структурных подразделениях уrреждения.
14. Общий контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собоЙ.

Главный врач Р.Р.Рамазанов

Автор приказа юрист
Рассьtлка - зам, гл.вр. по леч. части, ПЭ0, бухг., ОМО, ОК, всем структурным пOдразделениям.